

8.3

Kære medlemmer af Danmarks Naturfredningsforenings repræsentantskab

Det er mig en stor glæde at genopstille til DN's Repræsentantskab. Jeg er uddannet ph.d. i biologi med fokus på naturforvaltning og fredede områder, hvilket jeg nu arbejder med som forsker. Derudover har jeg siddet i hovedbestyrelsen i 12 år og været aktiv i Studenterafdelingen på Københavns Universitet, som jeg er medstifter af samt lokalafdelingen i København. I dag sidder jeg også som repræsentantskabets kandidat i Danmarks Naturfond.



Jeg er uddannet ph.d. i biologi fra Københavns Universitet, hvor jeg også nu er ansat som adjunkt med fokus på naturforvaltning, fredede områder og hvordan man bedst og mest effektivt sikrer biodiversiteten og naturen. Ud over min ansættelse ved Københavns Universitet. Jeg har også siddet seks år i bestyrelsen for Society for Conservation Biology's Europæiske afdeling. Selv om jeg hovedsageligt arbejder med tropisk natur, er jeg meget involveret i dansk naturbeskyttelse og har bl.a. på Københavns Universitet været en del af den videnskabelige gren af DN's store folkelige projekt: Biodiversitet Nu. Derudover har jeg naturligvis allerede mange års erfaring fra hovedbestyrelsen i DN. Jeg har derfor en solid faglig indsigt både i naturen og naturforvaltningen her hjemme så vel som internationalt og kan bidrage med et forskningsbaseret og internationalt perspektiv på arbejdet i DN og hovedbestyrelsen. Siden 2024 har jeg også siddet i bestyrelsen for WWF Danmark. Selv om WWF på nogen måder er en konkurrent til DN har vi langt mere til fælles og arbejder overordnet for det samme: en rig natur, et sundt miljø og en køligere planet. Et fortsat stærkt samarbejde mellem de to organisationer (og alle andre grønne NGO'er) er derfor ekstremt vigtigt og noget jeg gerne vil være med til at styrke.

Jeg er vokset ud af **studenterafdelingen på Københavns Universitet**, som jeg var med til at stifte og var formand for. Derudover, har jeg siddet tre år i **afdelingsbestyrelsen i København**. Sammen med min erfaring fra **Hovedbestyrelsen** og mange år i **Organisationsudvalget** har dette givet mig vigtige erfaringer og en stor forståelse for lokalafdelingernes virke og virkelighed samt vores forenings sjæl og ånd. Men jeg kan ikke lægge skjul på at min tilgang til DN har haft fokus på de nationale linjer, og den overordnede organisation. Det er her mine styrker og erfaringer ligger og det her, jeg mener, jeg bedst bidrager til arbejdet i hovedbestyrelsen og komplimenterer de andre stærke kompetencer der allerede er repræsenteret. Siden 2023 har jeg også siddet i bestyrelsen for **Danmarks Naturfond** valgt af Repræsentantskabet og gennem dette arbejde ligger det mig meget på sinde at fastholde kontakten til Repræsentantskabet – hvilket en plads som personlig valg sikrer.

Danmarks Naturfredningsforening har et unikt udgangspunkt for, samt en forpligtelse til, at spille en væsentlig rolle i den danske natur- og miljøpolitik. Som den eneste private forening i Danmark har vi lov til at foreslå fredninger, vi har den største folkelige tilslutning blandt alle grønne foreninger og vi har en imponerende stor tilslutning af lokale aktive, der hver dag gør en synlig, vigtig og nødvendig forskel for den danske natur og miljø. Dette er fundamentet på hvilket DN står, og det er med dette udgangspunkt, vi skal gøre en forskel.

Jeg ser mine ni års erfaring i DN's hovedbestyrelsen og mit professionelle virke indenfor biologi og naturforvaltning sammen med mit **engagement og kærlighed til naturen** som mine største styrker i forhold til at være en ressource i Repræsentantskabet. Jeg håber derfor meget, I vil vælge mig.